平成２９年１０月２７日

新１年生保護者様

港区立青山小学校

校長 下城 英和

新１年保護者説明会のお知らせ

 本日は就学時健康診断にお越しいただきまして、ありがとうございます。

 皆様の御家庭では、春の入学に向け、いろいろと準備されていることと存じます。入学に際しまして、夢や希

望、期待、さらに不安が募ることもあろうかと拝察いたします。

 つきましては、安心して入学に備えていただくために、新１年保護者説明会を下記の通り開催いたします。御

多用のこととは存じますが、ぜひ御出席くださいますようお願いいたします。

記

１ 日時 平成３０年２月１５日（木）      受付   １３：４５～１４：００

                      保護者説明会 １４：００～１５：３０

                      ＊自転車や自動車での来校は御遠慮ください。

２ 場所 本校１階プレイルーム

３ 内容 ①学校長挨拶

     ②現１年生担任から

       ・入学までに御家庭で準備してもらいたいこと

       ・通学路と交通安全について

     ③学校保健について（養護教諭）

     ④学納金について（事務）

     ⑤放課 GOより（生涯学習推進課）

     ⑥青山児童館館長より

     ⑦質疑応答

４ 持ち物

５ その他  「入学式の御案内」を配付いたします。

６ お願い  欠席の場合は、必ず事前に学校へ御連絡ください。

       （連絡先：青山小学校副校長 高須賀 俊秀 TEL０３－３４０３－５５８８）

○上履き（スリッパ等）

○筆記用具

○児童調査票

○食物アレルギーに関する調査について

○現金：体育着、上履き、防災頭巾等の販売を行います。

本日配付した書類の中に入っています。